do Auto de Infração, datado de 12/09/2012, sendo que, os 100 (cem) jogos de notas fiscais 
autorizadas por esse documento, permite-lhe concluir que em comparação com a quantidade de 
operações constantes do Relatório Diário Operações TEF (fls. 10/11), totalizando 32.760 (trinta e 
duas mil setecentos e sessenta) operações com cartão de crédito ou débito, existem 32.660 (trinta 
e duas mil seiscentos e sessenta) operações sem emissão de nota fiscal de espécie alguma. 

Menciona que o próprio autuado afirmou que teve como uma das suas atividades a prestação de 
serviço de manutenção e reparação de computadores, fl. 104, todavia, conforme consta do Item 
14.01, do Anexo I da Lei n° 7.186/2006 (Código Tributário e de Rendas do Município de Salvador),

[...]

Infração, o qual foi expedido em 12/09/2012, sendo pertinente o argumento do auditor que prestou 
a informação fiscal de que “os 100 (cem) jogos de notas fiscais autorizadas por esse documento, 
permite-lhe concluir que em comparação com a quantidade de operações constantes do 
Relatório Diário Operações TEF (fls. 10/11), totalizando 32.760 (trinta e duas mil setecentos e 
sessenta) operações com cartão de crédito ou débito, existem 32.660 (trinta e duas mil seiscentos 
e sessenta) operações sem emissão de nota fiscal de espécie alguma”. 

Em relação ao pedido do autuado no sentido de que a SEFAZ traga aos autos os elementos que 
dispõem acerca de operações informadas através de arquivos tipo SINTEGRA, não compete à 

SEFAZ este tipo de busca.